
TYLENOL® INFANTIL

Debajo de 11 kg

Peso Una sola dosis oral

TYLENOL® PEDIÁTRICO

11 - 15 kg

16 - 21 kg

21.5 - 26.5 kg

27 - 32 kg

5 ml

7.5 ml

10 ml

12.5 ml

32.5 - 43 kg 15 ml

3 - 4 kg

Peso

TYLENOL® PEDIÁTRICO

Una sola dosis oral

4.1 - 6 kg

6.1 - 8 kg

8.1 - 10 kg

10.1 - 12 kg

0.6 ml

0.4 ml

0.9 ml

1.2 ml

1.5 ml

12.1 - 15 kg 1.7 ml

TYLENOL® actúa como analgésico y antipirético. TYLENOL®  Reg.San.No. 508M97 SSA VI. Aviso de Publicidad: 2421052002C00086

TYLENOL® alivio seguro de fiebre y dolor

para sus pacientes desde el primer día de vida

Tabla de dosificación


