

Tabla de dosificación *TYLENOL*° TYLENOL® alivio seguro de fiebre y dolor para sus pacientes desde el primer día de vida

TYLENOL® PEDIÁTRICO	
Peso	Una sola dosis oral
3 - 4 kg	0.4 ml
3.6 %ese ⁵ 4.1 - 6 kg	0.6 ml
6.1 - 8 kg	0.9 ml
8 a 12 %eses 8.1 - 10 kg	1.2 ml
12 18 10.1 - 12 kg	1.5 ml
18 °24 12.1 - 15 kg	1.7 ml

TYLENOL® INFANTIL	
Peso	Una sola dosis oral
2 Debajo de 11 kg	TYLENOL® PEDIÁTRICO
2°3 11 - 15 kg	5 ml
4 ⁸ 5 16 - 21 kg	7.5 ml
6 a 8 21.5 - 26.5 kg	10 ml
9 a 10 27 - 32 kg	12.5 ml
11°12 32.5 - 43 kg	15 ml